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Českotřebovský
SRPEN 2023AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

kalendář

WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

2/8 středa

O BUDULÍNKOVI
17:30 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo Kapsa Andělská hora. Po-
řádá Kulturní centrum Česká Třebová. Vstup-
né dobrovolné.

3/8 čtvrtek

GUY-G
18:00 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Rap. Pořádá Kulturní centrum Česká 
Třebová. Vstupné dobrovolné.

4/8 pátek

SVINNSKÝ ISCAREX KROS
17:00 / Svinná
14. ročník závodu. Délka tratě: 5,4 km 
a  méně, podle věkové kategorie. Závod je 
součástí Iscarex poháru. Start hlavního závo-
du výstřelem z děla v 19 hodin. Doprovodný 
program a občerstvení zajištěno.

V LÉTĚ TI ŘEKNU, JAK SE MÁM
21:00 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

5/8 sobota

LOKOMAN MTBO 
– ORIENTAČNÍ ZÁVOD NA KOLÁCH
9:00 / Strojvůdcovská chata
Samostatně, ve dvojici, nebo s dětmi v týmu 
budete podle mapy hledat kontrolní body 
v terénu. Kategorie i pro amatéry. Více infor-
mací na www.lokoman.cz. 

6/8 neděle

LETNÍ HRANÍ SE SPIRÁLOU
10:00–15:00 / Rybník, areál Na hřišti
Spolek Spirála si pro Vás připravil dopro-
vodný program v  rámci Míčového víceboje 
pořádaného spřáteleným spolkem JenBlbni-
Team. Co na Vás bude čekat? Stánek s kouč-
kami PRVNÍ POMOCI, kde si budou moci děti 
i  dospělí osvěžit své znalosti či dovednosti. 
Dále pro Vás chystáme SMYSLOVOU STEZ-
KU, ve které narazíte na stanoviště zrakové 
(ve spolupráci s  místní organizací SONS), 
sluchové, hmatové, čichové a  chuťové. Pro 
kutily budeme mít připravenou DÍLNIČKU 
na sestavení korkové loďky, kterou si budou 
moci děti hned ozkoušet a  poslat po poto-
ce za areálem. V neposlední řadě budou mít 
děti k zábavě připraven také SKÁKACÍ HRAD, 
kde se mohou v  případě nudy dostatečně 
vydovádět. Občerstvení bude zajištěno již 
tradičně v  hospodě Na hřišti u  Romči. Pro-

gram je vhodný pro děti i dospělé. Těší se na 
Vás Spolek Spirála Česká Třebová.

9/8 středa

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ V JAVORCE
16:00 / park Javorka
V  16:00 sraz u  sochy Šárky v  Javorce. Čte-
ní příběhů a  hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Podložky na sednutí budou k  dispozici na 
místě. V  případě deštivého počasí se akce 
nekoná. Účastníci obdrží samolepku do pra-
covního sešitu Knížkohraní. Vstupné dobro-
volné. Akci pořádá městská knihovna.

LETNÍ KINEMATOGRAF
ŠAKALÍ LÉTA
21:00 / Staré náměstí, klidová zóna
Promítání českých filmů. Doporučujeme si 
přinést vlastní sezení. Pořádá Kulturní cent-
rum Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

10/8 čtvrtek

LETNÍ KINEMATOGRAF
DĚDICTVÍ, ANEB KURVAHOŠI GUTENTÁG
21:00 / Staré náměstí, klidová zóna
Doporučujeme si přinést vlastní sezení. Po-
řádá Kulturní centrum Česká Třebová. Vstup-
né dobrovolné.

11/8 pátek

LETNÍ KINEMATOGRAF
U MĚ DOBRÝ
21:00 / Staré náměstí, klidová zóna
Doporučujeme si přinést vlastní sezení. Po-
řádá Kulturní centrum Česká Třebová. Vstup-
né dobrovolné.

12/8 sobota

LETNÍ KINEMATOGRAF
OBČANSKÝ PRŮKAZ
21:00 / Staré náměstí, klidová zóna
Doporučujeme si přinést vlastní sezení. Po-
řádá Kulturní centrum Česká Třebová. Vstup-
né dobrovolné.

16/8 středa

POHÁDKY PANA POHÁDKY
17:30 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo KK. Pořádá Kulturní cent-
rum Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

17/8 čtvrtek

ZUZANA ROBOVÁ
18:00 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Klasika. Pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

18/8 pátek

PÁNSKÝ KLUB
21:00 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

19/8 sobota

PIKNIK V JAVORCE
14:00 / Park Javorka
Zajištěn program pro dospělé a  děti všech 
věkových kategorií. Začátek akce ve 14:00 
hod. Akci pořádá Kulturní centrum Česká 
Třebová ve spolupráci s Městským muzeem, 
DDM Kamarád, Rodinným centrem Rosa, Po-
pelčinou kavárnou.
Program:
14:30 hodin – Loutkový soubor Čtyřlístek
O HODNÉ SLEPIČCE / park Javorka, u pramene
15:30 hodin – Loutkový soubor Čtyřlístek
HRNKU VAŘ! / park Javorka, u pramene
15:00–17:00 hodin – Hravé odpoledne s bub-
linami
VARIACE NA ŠVABINSKÉHO MOTÝLY A RAJKY
15:00–17:00 hodin
HRY A DÍLNIČKY PRO DĚTI
18:00 hodin
PAM RABBIT S KAPELOU 
– koncert v Bennewitzově pavilonu
Po celé odpoledne se můžete projet na ryb-
níčku v  kánoích. Plavbu zajišťuje 5. oddíl 
vodních skautů Česká Třebová. 
Velorex, s možností jeho prohlídky a projížď-
ky, zajišťuje městské muzeum.
Malování na obličej. Občerstvení zajištěno.
Vstup zdarma!

pokračování na další straně >



Město Česká Třebová – kalendář akcí
www.ceska-trebova.cz
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Odpolední program se koná po celém parku 
Javorka s  centrem u  Bosenského pavilonu, 
respektive u pramene Javorka.
Odpolední program se koná pouze za přízni-
vého počasí, večerní za každého počasí.

KOBYLINEC
Memoriál Alice Formánkové
14:00 / Park Javorka
K vidění i ke koupi budou díla výtvarníků ne-
jen z České Třebové. Pokud byste měli zájem 
se akce zúčastnit nejen jako divák, ale i jako 
vystavovatel svých maleb, kreseb, soch či 
plastik, ozvěte se na adresu kopecky@kcct.cz. 
Kobylinec je součástí akce Piknik v Javorce.

23/8 středa

POHÁDKA O PÍSNIČCE
17:30 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo Harmonika. Pořádá Kultur-
ní centrum Česká Třebová. Vstupné dobro-
volné.

24/8 čtvrtek

FRANTIŠEK UHLÍŘ TEAM 
A ADREW LEE DAVISON
18:00 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Jazz, swing. Pořádá Kulturní cent-
rum Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

25/8 pátek

BÁBOVKY
21:00 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

27/8 neděle

RALLY OBEDIENCE 2
ZKO Javorka
Druhá část závodu. Jde o  mix Obedience 
a Agi parkuru. Tým na vytyčené trase prová-
dí cviky a figury dle rozmístěných karet. Tato 
disciplína neprověřuje jen výbornou souhru 
týmu a procvičenost psa, ale opravdu výraz-
ně zaměstnává myšlení a paměť psovoda.

30/8 středa

KOČÁRKIÁDA
13:00–17:30 / park Javorka
Těšit se můžete na sprint na jedno kolo, oko-
lo rybníčka s  kočárkem na čas. Kategorie: 
maminka, tatínek, rodinná štafeta. Dále bě-
žecký sprint na jedno kolo, okolo rybníčka 
na čas. Kategorie: 3–5  let, 6–8  let, 9–11  let, 
12–14  let, 15–100  let. Závod odrážedel (hel-
ma povinná). Výdej čísel od 13:00 a start prv-
ní kategorie od 14:00. Vyhlášení po doběh-
nutí poslední kategorie. Akci pořádá Dosty 
Coffee. Těšíme se na vás!

CIRKUSÁCKÁ POHÁDKA
17:30 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo Láryfáry. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol-
né.

PEKELNÝ KILOMETR 2023
17:00 / sportovní areál Peklák
5. závod běhu do českotřebovské sjezdovky. 
Různé věkové kategorie. Vyhlášení poháru 
Pekelný kilometr 2023.

31/8 čtvrtek

POHÁDKOVÝ LES
14:00–18:00 / okolí chaty U Floriána
Od 14 do 16:30 hod. pohádková cesta, hry, 
úkoly a zábava pro celou rodinu. Vstupné – 
zakoupení hrací karty: 50 Kč / dítě. Opékání – 
buřty s sebou. Akci pořádá rodinné centrum
Rosa ve spolupráci s Domem dětí a mládeže 
Kamarád. Aktivita je podpořena z NDT Obec 
přátelská rodině a seniorům 2023.

MALONE
18:00 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Rock. Pořádá Kulturní centrum Čes-
ká Třebová. Vstupné dobrovolné.

1–2/9

DOZVUKY LÉTA
Stadion FK Česká Třebová
3. ročník. Hudební festival pořádá českotře-
bovský spolek Pro vás od nás. Předprodej 
lístků online.

2/9 sobota

GULÁŠ FESTIVAL
10:00 / Přívrat
13. ročník soutěže ve vaření kotlíkového gu-
láše. Pořádá sdružení Miroslavova země.

3/9 neděle

LOKOMAN TRIATLON
9:00 / park Javorka
Terénní triatlon, volba tratě 0,3/13/4 nebo 
0,75/25/8. Více informací a přihlášení na 
www.lokoman.cz. Pořádá Spolek Bobina.

ČESKOTŘEBOVSKÝ KOHOUTEK
12:00–18:00 / park Javorka
Pořádá městská knihovna.

VÍCEDENNÍ AKCE
4–6/8

CYKLISTICKÝ ZÁVOD REGIONEM ORLICKA
37. ročník Mezinárodního cyklistického zá-
vodu Regionem Orlicka pro kategorii ju-
nior. Hlavním dějištěm závodu je město 
Lanškroun a  silnice v  Pardubickém a  Olo-
mouckém kraji. V  neděli 6.  srpna povede 
4. etapa závodu přes Přívrat, Zhoř, Českou 
Třebovou (ul. Litomyšlská, Hýblova, Staré ná-
městí, Lidická), Skuhrov. Pořadatelem akce je 
Sportovní klub policie Duha Lanškroun.

5–6/8

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
RÁDIEM ŘÍZENÝCH ELEKTRO VĚTROŇŮ
Letiště Česká Třebová

Soutěž v  mezinárodní kategorii F5J na leti-
šti v České Třebové za účasti 80 soutěžících 
z celé České republiky. Přijďte podpořit čes-
kotřebovské modeláře. Akci pořádá Letecko-
modelářský klub Česká Třebová.

1/7–3/9

STEZKA VČELY MEDONOSNÉ ZA POKLADEM
okolí chaty U Floriána
Vydejte se s rodinou na naučnou stezku, kde 
získáte poznatky o včelách. Trasa dlouhá cca 
2,5 km vede v blízkosti chaty U Floriána. Ces-
tou potkáte stanoviště s informacemi o vče-
lách, úkoly, kvízové otázky a šifru, která vás 
dovede k pokladu. S sebou na stezku potře-
bujete pouze tužku a papír. Stezku spravuje 
městská knihovna.

15/7–15/9

LETNÍ STEZKA „POZNEJ SÁM SEBE ANEB 
JAK TO MÁM JÁ“
podél Skuhrovského potoka
Pojď se pobavit a zároveň prozkoumat svo-
je dovednosti pomocí hravých úkolů. Bude 
připraveno několik stanovišť, na kterých 
budou vždy tři úkoly. Jeden zaměřený na 
pohyb a práci s tělem, druhý na logické my-
šlení a u třetího si můžeš zazpívat, zarecito-
vat nebo využít svoji tvořivost. Bude jen na 
Tobě, jaké úkoly budeš chtít plnit. Na konci 
stezky třeba zjistíš, v čem jsi dobrý. Stezka za-
měřená převážně na děti I. stupně ZŠ a před-
školáky povede od hřiště v  Rybníku podél 
Skuhrovského potoka až k totemu. Vstupné 
není :-) Na stezce bude zveřejněn QR kód na 
dobrovolný příspěvek a  podporu činnosti 
spolku. Pořádá Spolek SPIRÁLA Česká Tře-
bová.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

16/6–3/9

STOPA. VYŘEŠ ZLOČIN!
Městské muzeum
Na návštěvníky v  muzeu čeká fiktivní kri-
minální případ, který mohou sami vyřešit 
a odhalit pachatele. Vhodné pro děti a hravé 
dospělé!

10/7–30/9

KVĚTINOVÁ ARCHITEKTURA
Městská knihovna
Prodejní výstava prací českotřebovské vý-
tvarné skupiny Maxmilián.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
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